ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

(/ ^->^У2023 г. №

Москва

О внесении изменений в Правила внутреннего
распорядка обучающихся в ФГБОУВО «РГУП»,
утвержденные приказом от 15 февраля 2022 года № 53

В целях совершенствования учебного процесса приказываю:

1. Внести в Правила внутреннего распорядка обучающихся в ФГБОУВО «РГУП»,

утвержденные приказом от 15 февраля 2022 года № 53, следующее изменение:

1.1. Пункт 2.6 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.6. Продолжительность учебных занятий устанавливается в академических часах.

Для всех видов аудиторных учебных занятий академический час составляет:

- в рамках высшего образования - 40 или 45 минут;

- в рамках среднего профессионального образования - 45 минут.

Режим занятий обучающихся устанавливается приказом ректора (в филиале - директора).».

2. Начальнику отдела филиалов Васильевой Т.В. довести приказ до сведения филиалов.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной,

воспитательной работе и молодежной политике Пухнаревича С.И.

Ректор В.В. Кулаков

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кулаков Владимир Викторович
Должность: Ректор
Дата подписания: 31.08.2023 08:44:49
Уникальный программный ключ:
1f513aa942c13343487bf6dc3ffe6f0f502cafb5